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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 5. februar 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 3 til L 148, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Egil Hulgaard (KF). 

Spørgsmål nr. 3. 

Kan ministeren bekræfte, at op mod halvdelen af det private marked for træpiller 

udgøres af mindre leverandører under grænsen for bæredygtighedskravet på 

20.000 tons pr. år? Der henvises til artiklen ”Dansk Biobrændsel: Lovforslag truer 
med at åbne ladeport for ikke-bæredygtig biomasse” bragt i Altinget den 18. no-
vember 2020. 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen. De har oplyst følgende, hvortil jeg 

kan henholde mig:  

 

”Markedet for træpiller til private husstande er et hidtil ureguleret marked, hvor der 

ikke er et fuldstændigt datagrundlag og dermed er der en betydelig usikkerhed om 

markedets størrelse.  

 

EA Energianalyse har dog i 2019 for Energistyrelsen udarbejdet rapporten ”Det 
danske træpillemarked 2018”. I rapporten opgøres det private forbrug af træpiller 

inkl. landbrug til godt 0,9 mio. tons svarende til 28 pct. af det samlede danske for-

brug af træpiller. På baggrund af rapporten skønner Energistyrelsen, at 85 pct. af 

det samlede forbrug af træpiller i private husstande fra danske producenter og im-

portører vil blive omfattet, når grænsen sættes ved 20.000 tons produceret eller im-

porteret pr. år. Energistyrelsen skønner ligeledes, at 95 pct. af forbruget vil blive 

omfattet fra 2023, når grænsen sænkes til 5000 tons pr. år.  

 

Det bemærkes, at grænsehandel med træpiller ikke indgår i Energistyrelsens skøn. 

Træpiller købt ved grænsehandel vil ligeledes ikke kunne omfattes af danske bære-

dygtighedskrav.” 
 

Energistyrelsens skøn ligger således et stykke fra, at op mod halvdelen af det pri-

vate marked for træpiller udgøres af mindre leverandører under grænsen for bære-

dygtighedskrav på 20.000 tons per år.  
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Jeg kan afslutningsvist bemærke, at bæredygtighedskriterierne følges op af en 

analyse i 2023, der overordnet skal vurdere bæredygtigheden af energisektorens 

forbrug af biomasse og evaluere kravene. Analysen vil bl.a. give grundlag for en 

beslutning i aftalekredsen om, hvorvidt alle værker og alle virksomheder kan omfat-

tes af bæredygtighedskravene fra 2025.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


